

# **ArosTeknik Aps**

Fabriksvej 8  
8881 Thorsø

CVR.nr.: 34 89 95 84

## **ÅRSRAPPORT 2019**

Regnskabsperiode: 1/1 2019 - 31/12 2019

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
8. juli 2020

Jakob Worm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Ledelsesberetning	5.
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1/1 2019 - 31/12 2019	6.
Balance pr. 31/12 2019	7.
Noter	9.

## Selskabsoplysninger

### Selskab

ArosTeknik Aps  
Fabriksvej 8  
8881 Thorsø

CVR.nr.: 34 89 95 84

Telefon: 29 72 68 45  
E-mail: [jw@arosteknik.dk](mailto:jw@arosteknik.dk)

Regnskabsperiode: 1/1 2019 - 31/12 2019

Stiftelsesdato: 8/1 2013

### Direktion

Jakob Worm

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivningsvirksomhed indenfor vedvarende energi, rationel energiuudnyttelse samt at drive smedevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 808.506 kr. mod 641.677 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.042 kr. mod -148.473 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre utilfredsstillende.

Ledelsen bedømmer fortsat, at selskabet vil kunne reetablere egenkapitalen gennem overskudsgivende drift og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1/1 2019 - 31/12 2019

Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>808.506</b>	<b>641.677</b>
1	Personaleomkostninger	-859.377	-716.497
2	Af- og nedskrivninger	<u>-30.127</u>	<u>-25.715</u>
	<b>RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT</b>	<b>-80.998</b>	<b>-100.535</b>
	Finansielle omkostninger	<u>-8.678</u>	<u>-946</u>
	<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-89.676</b>	<b>-101.481</b>
3	Skat af årets resultat	<u>88.634</u>	<u>-46.992</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>-1.042</u></b>	<b><u>-148.473</u></b>
	 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
	Overført resultat	<u>-1.042</u>	<u>-148.473</u>
	<b>I ALT</b>	<b><u>-1.042</u></b>	<b><u>-148.473</u></b>

**Balance pr. 31/12 2019**  
**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Erhvervede patenter	79.092	105.049
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.092</b>	<b>105.049</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>79.092</b>	<b>105.049</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.197	104.573
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	17.576
Andre tilgodehavender	106.480	28.433
Periodeafgrænsningsposter	11.552	4.139
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>148.229</b>	<b>154.721</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.690</b>	<b>15.283</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>167.919</b>	<b>170.004</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>247.011</b>	<b>275.053</b>

**Balance pr. 31/12 2019**  
**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Overført resultat	<u>-213.229</u>	<u>-212.187</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>-133.229</u></b>	<b><u>-132.187</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	21.525
Kortfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	126.799	130.613
Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	71.596	66.183
Anden gæld	<u>174.345</u>	<u>188.919</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>380.240</u></b>	<b><u>407.240</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b><u>380.240</u></b>	<b><u>407.240</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>247.011</u></b>	<b><u>275.053</u></b>
5 Eventualforpligtelser		
6 Anvendt regnskabspraksis		



## NOTER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Note 1 - Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret	<u>3</u>	<u>2</u>
Gager og lønninger	836.747	665.836
Pensionsbidrag	14.394	45.549
Andre omkostninger til social sikring	8.236	5.112
	<u><b>859.377</b></u>	<u><b>716.497</b></u>
<b>Note 2 - Anlægsaktiver</b>		
<b>Erhvervede patenter</b>		
Anskaffelsessum primo	149.429	116.039
Tilgang i året	4.170	37.922
Afgang i året	0	-4.532
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>153.599</u>	<u>149.429</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	44.380	18.665
Afskrivninger vedr. afgang	0	0
Årets afskrivninger	30.127	25.715
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>74.507</u>	<u>44.380</u>
<b>Bogført værdi patenter mv. ultimo</b>	<u><b>79.092</b></u>	<u><b>105.049</b></u>
<b>Afskrivninger:</b>		
Erhvervede patenter	<u>30.127</u>	<u>25.715</u>
<b>Afskrivninger i alt</b>	<u><b>30.127</b></u>	<u><b>25.715</b></u>
<b>Note 3 - Skat</b>		
<b>Skat af årets resultat:</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat (indtægt)	-88.634	46.992
	<u><b>-88.634</b></u>	<u><b>46.992</b></u>
<b>Note 4 - Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-212.187	-63.714
Årets resultat	-1.042	-148.473
	<u><b>-213.229</b></u>	<u><b>-212.187</b></u>

## NOTER

### **Note 5 - Eventualforpligtelser**

---

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede danske indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jakob Worm Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

### **Note 6 - Anvendt regnskabspraksis**

---

Selskabets årsrapport for 2019 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted

## NOTER

inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Bruttofortjeneste**

Ledelsen har valgt ikke at vise nettoomsætningen i resultatopgørelsen, hvorfor omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Til vareforbrug indregnes tillige fragt og spedition.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige virksomheder.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger.

### **Skat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. Skat er for dette år beregnet med 22 %.

Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi og beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der ikke er skattemæssig afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler.

### **Sambeskatning**

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Moderselskabet er administrationselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.

## NOTER

### BALANCEN

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

De immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært på baggrund af følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede patenter mv.

5 år

#### Igangværende arbejder

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af udført arbejde, baseret på en vurdering af arbejdernes færdiggørelsesgrad (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres ved en konkret vurdering af hvert enkelt arbejdes stade. Modtagne betalinger ved acontofakturering er fratrukket i posten.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som tilgodehavender.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Udskudt skatteaktiv

Ved beregning af skatteværdien af fremførselsberettigede underskud mv. anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. Skat er for dette år beregnet med 22 %.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter samt kontantbeholdninger omregnet til balancedagens valutakurs.

## NOTER

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder værdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte netto-skatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

### Sambeskatning

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet indregnes i balancen under Andre tilgodehavender eller Anden gæld.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.